ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 24 ОТ 15.01.2019 г.

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями
В соответствии с п.6 ч.1 ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области, в целях учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, постановляю:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за конкретными территориями муниципального образования город Ковров Владимирской области согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом территорий, за которыми закреплены общеобразовательные организации, и информировать граждан о территориях, за которыми закреплены общеобразовательные организации.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Коврова от 24.01.2018 № 176 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации города Коврова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города
 А.В.Зотов

	Приложение

к постановлению администрации
города Коврова

от «15» января 2019 № 24

Закрепление

 общеобразовательных организаций муниципального образования

город Ковров Владимирской области за конкретными территориями

	ОУ
	улица
	дома

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 2 города Коврова

601900, г.Ковров, ул.Свердлова, дом 13
	ул. Дегтярева
	все жилые дома по четной стороне до д.100, по нечетной до д.95

	ул. Абельмана
	все жилые дома до пересечения с ул.К.Маркса

	ул. Челюскинцев
	по нечетной стороне до д.85, по четной стороне до д.114

	ул. Никонова
	до пересечения с ул. К.Маркса

	ул. Барсукова
	все жилые дома

	ул. Свердлова
	все жилые дома

	ул. Урицкого
	все жилые дома

	ул. Володарского
	все жилые дома

	ул. Правды
	все жилые дома

	ул. Советская
	все жилые дома

	ул. Федорова
	все жилые дома

	ул. Васильева
	все жилые дома

	ул. Артемовская
	все жилые дома

	ул. Кузнечная
	все жилые дома

	ул. Октябрьская
	все жилые дома

	ул. Никитина
	все жилые дома

	ул. Привокзальная
	все жилые дома

	ул. Першутова
	все жилые дома до пересечения с ул. К.Маркса

	ул. Долинная
	все жилые дома

	ул. 1 Долинная
	все жилые дома

	ул. 2 Долинная
	все жилые дома

	ул. Щорса
	все жилые дома

	переулок Советский
	все жилые дома

	ул. Привокзальная
	все жилые дома

	переулок Комсомольский
	все жилые дома

	Заречная Слободка
	все жилые дома

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 города Коврова

601902, г.Ковров, ул.Дегтярёва, дом 194
	ул. Абельмана
	все жилые дома от пересечения с ул. К.Маркса

	ул. Дегтярева
	все жилые дома по нечетной стороне с д.97, по четной стороне с д.102

	переулок Даниловский
	все жилые дома

	ул. Комиссарова
	все жилые дома

	ул. Шуйская
	все жилые дома

	ул. Маркса
	все жилые дома

	ул. Челюскинцев
	все жилые дома по четной стороне с д.116, по нечетной стороне с д.87

	ул. Никонова
	все жилые дома от пересечения с ул.К.Маркса

	Ковров – 8
	все жилые дома

	ул. Першутова
	все жилые дома от пересечения с ул. К.Маркса

	ул. Гагарина
	все жилые дома

	ул. Генералова
	все жилые дома

	ул. Суворова
	все жилые дома

	ул. Ковровская
	все жилые дома

	ул. Набережная
	все жилые дома

	ул. 2 Набережная
	все жилые дома

	проезд Набережный
	все жилые дома

	проезд Фабричный
	все жилые дома

	переулок Симонова
	все жилые дома

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 города Коврова

601916, г.Ковров, ул.Колхозная, дом 30
	ул. Ранжева
	все жилые дома

	ул. Вишневая
	все жилые дома

	ул. Куйбышева
	все жилые дома от пересечения с ул. Ранжева

	ул. Муромская
	все жилые дома от пересечения с ул. Ранжева

	ул. Колхозная
	все жилые дома от пересечения с ул. Сосновой

	ул. Чайкиной
	все жилые дома от пересечения с ул. Сосновой

	ул. Матросова
	все жилые дома

	ул. Дальняя
	все жилые дома от пересечения с ул. Сосновой

	ул. Космодемьянской
	все жилые дома от пересечения с ул. Сосновой

	ул. О.Кошевого
	все жилые дома от пересечения с ул. Сосновой

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 города Коврова

601911, г.Ковров, ул.Моховая, дом 1/2
	Микрорайон «Заря»
	все жилые дома

	ул. Моховая
	все жилые дома

	ул. Дорожная
	все жилые дома

	ул. Кошевого
	все жилые дома до пересечения с
ул. Сосновой

	ул. Летняя
	все жилые дома от пересечения с
 ул. Матросова

	ул. Зои Космодемьянской
	все дома по четной стороне до пересечения с ул. Сосновой, по нечетной стороне: 5/1, 5/2, 5/3, 7/1, 7/2, 7/3, 9, 11, 13, 17, 19, 19а, 21, 23, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59

	ул. Грибоедова
	все жилые дома от пересечения с
ул. Зои Космодемьянской

	ул. Космонавтов
	все жилые дома, кроме

 д. 2, 2/3, 2/4

	ул. Урожайная
	все жилые дома от пересечения с
ул. Матросова

	ул. О. Кошевого
	все жилые дома до пересечения с ул. Сосновой

	проезд Танеева
	все жилые дома

	ул. Моховая
	все жилые дома

	ул. Дорожная
	все жилые дома

	ул. Кошевого
	все жилые дома до пересечения с
ул. Сосновой

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 города Коврова

601914, г.Ковров, ул. Жуковского, д.5
	ул. Комсомольская
	все жилые дома до пересечения по четной стороне, д.95

	ул. Строителей
	д.2

	ул. Партизанская
	все жилые дома

	ул. Жуковского
	все жилые дома

	ул. Владимирская
	все жилые дома

	ул. Кирова
	все жилые дома с д.85

	проезд Кирова
	все жилые дома

	ул. Фрунзе
	д.80, 96а

	ул. Машиностроителей
	все жилые дома

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 города Коврова

601914, г.Ковров, ул.Запольная, дом 37
	ул. Комсомольская
	все жилые дома до д.36 по четной стороне и до д.77 по нечетной стороне

	проезд Народный
	все жилые дома

	ул. Запольная
	все жилые дома

	ул. 2 Запольная
	все жилые дома

	ул. Фестивальная
	все жилые дома

	ул. Декабристов
	все жилые дома

	ул. Западная
	все жилые дома

	ул. Пролетарская
	все жилые дома от ул. Пугачева

	ул. Доронина
	все жилые дома

	ул. Слепнева
	все жилые дома

	ул. Заводская
	все жилые дома

	проезд Заводской
	все жилые дома

	ул. Бурматова
	 все жилые дома от ул. Ногина

	ул. Бутовая
	все жилые дома до пересечения с ул. Ногина

	ул. Свободы
	все жилые дома

	ул. Блинова
	все жилые дома

	ул. 5 декабря
	все жилые дома

	ул. Садовая
	все жилые дома

	ул. Нагорная
	все жилые дома

	ул. Косогорная
	все жилые дома

	ул. Низинная
	все жилые дома

	ул. Войкова
	все жилые дома

	ул. Шаумяна
	все жилые дома

	ул. Цурюпы
	все жилые дома

	ул. Народная
	все жилые дома

	ул. Чехова
	все жилые дома

	проезд Народный
	все жилые дома

	ул. Короткая
	все жилые дома

	ул. Станиславского
	все жилые дома до ул. Ватутина

	ул. Черняховского
	все жилые дома

	ул. Мира
	все жилые дома

	ул. 1 Каменная
	все жилые дома

	ул. 2 Каменная
	все жилые дома

	проезд Восточный
	все жилые дома

	ул. Дружбы
	все жилые дома

	ул. Чайковского
	все жилые дома от ул. Ватутина до ул. Комсомольской

	ул. Кирова
	все жилые дома по ул. Кирова от ул. Ногина до д.79 по нечетной стороне и до д.136 по четной стороне

	ул. Восточная
	все жилые дома

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 города Коврова

601910, г.Ковров, ул. Грибоедова, дом 24
	ул. Маяковского
	все жилые дома от ул. Грибоедова до ул. Урожайной

	проезд Маяковского
	все жилые дома

	проезд Островского
	все жилые дома

	ул. Транспортная
	все жилые дома

	ул. Чайкиной
	все жилые дома до пересечения с ул.Сосновой

	ул. Грибоедова
	все жилые дома от пересечения с ул. Димитрова до ул. Космодемьянской

	ул. Орджоникидзе
	все жилые дома

	ул. Островского
	все жилые дома

	ул. Могилевича
	все жилые дома

	ул. Станиславского
	все жилые дома до ул. Тургенева

	ул. Димитрова
	все жилые дома до пересечения с ул. Урожайной

	ул. Пушкина
	 все жилые дома до пересечения с ул. Маяковского

	переулок Пушкина
	все жилые дома

	ул. Дальняя
	все жилые дома до пересечения с ул. Сосновой

	ул. Летняя
	все жилые дома до пересечения с ул. Матросова

	ул. Кооперативная
	все жилые дома

	ул. Лесная
	все жилые дома

	ул. Колхозная
	все жилые дома до пересечения с ул. Сосновой

	ул. Урожайная
	все жилые дома от пересечения с ул. Маяковского до пересечения с ул. Матросова

	ул. Парковая
	все жилые дома

	ул. Воробьева
	все жилые дома

	ул. Моложедная
	все жилые дома

	ул. Левченко
	все жилые дома

	1 проезд Чайковского
	все жилые дома

	2 проезд Чайковского
	все жилые дома

	1 Транспортный проезд
	все жилые дома

	2 Транспортный проезд
	все жилые дома

	ул. Чайковского
	все жилые дома от пересечения с ул. Грибоедова до пересечения с ул. Тургенева

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 14 города Коврова

601901, г.Ковров, ул.Чернышевкого, дом 8
	проспект Мира
	все жилые дома

	ул. Социалистическая
	все жилые дома от ул. Либерецкой до проспекта Ленина

	ул. Первомайская
	все жилые дома до ул. Либерецкой

	пр-д Чкалова
	д.3, 5, 7

	ул. Труда
	все жилые дома

	ул. Металлистов
	все жилые дома

	переулок Первомайский
	все жилые дома

	ул. Дзержинского
	все жилые дома

	ул. Либерецкая
	д. 9

	ул. Лепсе
	все жилые дома

	ул. Краснознаменная
	все жилые дома

	переулок Краснознаменный
	все жилые дома

	ул. Т. Павловского
	все жилые дома

	ул. Чернышевского
	все жилые дома

	ул. Циолковского
	Все жилые дома от пересечения с улицей Лопатина до проспекта Ленина

	ул. Лопатина
	четная сторона от пересечения с улицей Брюсова до пересечения с улицей Циолковского

	ул. Брюсова
	Все жилые дома от пересечения с ул. Лопатина до проспекта Ленина

	ул. Ногина
	д.59

	ул. Грибоедова
	дом 1

	проспект Ленина
	все жилые дома от ж/д моста до ул. Профсоюзной и проспекта Мира

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15 города Коврова

601909, г. Ковров, ул. Сосновая, дом 13а

	ул. Социалистическая
	все жилые дома от ул. Киркижа до ул. Либерецкой

	ул. Сосновая
	все жилые дома

	ул. Калинина
	все жилые дома до ул. Куйбышева

	ул. Куйбышева
	все жилые дома до пересечения с ул. Подлесной

	ул. Киркижа
	дома 1,3,5,7,9,11,13

	ул. Подлесная
	все жилые дома по четной стороне, по нечетной - до ул. Сосновой

	ул. Маяковского
	все жилые дома от ул. Урожайной до ул. Сосновой

	проезд Урожайный
	все жилые дома

	ул. Бабушкина
	все жилые дома до ул. Пионерской и д.10,11

	ул. Первомайская
	2, 4

	ул. Димитрова
	д. 2, 33

	проезд Сосновый
	все жилые дома

	ул. Либерецкая
	д. 2, 4

	проезд Чкалова
	все жилые дома

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 города Коврова

601903, г.Ковров, ул.Волго-Донская, дом 1б
	ул. Фрунзе
	все жилые дома

	ул. Мопра
	все жилые дома

	ул. Туманова
	все жилые дома

	ул. 19 Партсъезда
	все жилые дома

	ул. Луговая
	все жилые дома

	ул. 18 марта
	все жилые дома

	ул. Грызлова
	все жилые дома

	ул. Солнечная
	все жилые дома

	ул. К. Цеткин
	все жилые дома

	ул. Волго-Донская
	все жилые дома

	ул. Матвеева
	все жилые дома

	ул. Молодогвардейская
	все жилые дома

	ул. Ленинградская
	все жилые дома

	ул. Рыжова
	все жилые дома

	ул. Крупской
	все жилые дома

	ул. Рунова
	все жилые дома

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 18 города Коврова

601907, г.Ковров, ул.Клязьминская, дом 14
	ул. Белинского
	все жилые дома

	ул. Текстильная
	все жилые дома

	ул. Северная
	все жилые дома

	ул. Стадионная
	все жилые дома

	ул. Гоголя
	все жилые дома

	ул. Овражная
	все жилые дома

	ул. Клязьминская
	все жилые дома

	ул. 2 –я Клязьминская
	все жилые дома

	ул. Добролюбова
	все жилые дома

	ул. Ново-Белинского
	все жилые дома

	ул. Загородная
	все жилые дома

	ул. Совхозная
	все жилые дома

	ул. Салтыкова-Щедрина
	все жилые дома

	ул. Расковой
	все жилые дома

	ул. Парниковая
	все жилые дома

	ул. Осипенко
	все жилые дома

	ул. Серова
	все жилые дома

	ул. Некрасова
	все жилые дома

	ул. Полярная
	все жилые дома

	ул. Дачная
	все жилые дома

	ул. 1 Боровая
	все жилые дома

	ул. 2 Боровая
	все жилые дома

	ул. Пилотная
	все жилые дома

	ул. 1 Овражная
	все жилые дома

	ул. 2 Овражная
	все жилые дома

	ул. 3 Овражная
	все жилые дома

	ул. Планерная
	все жилые дома

	ул. Речная
	все жилые дома

	ул. Стрелковая
	все жилые дома

	ул. Охотничья
	все жилые дома

	проезд Охотничий
	все жилые дома

	проезд Северный
	все жилые дома

	проезд Белинского
	все жилые дома

	переулок Белинского
	все жилые дома

	переулок Полярный
	все жилые дома

	ул. Щеглова
	все жилые дома

	ул. Бурухина
	все жилые дома

	ул. Ляхина
	все жилые дома

	ул. Комарова
	все жилые дома

	ул. Чистова
	все жилые дома

	ул. 1 Школьная
	все жилые дома

	ул. Агапова
	все жилые дома

	ул. Жирякова
	все жилые дома

	ул. Коруновой
	все жилые дома

	проезд Шуйский
	все жилые дома

	Ул. Ястебцова
	все жилые дома

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 19 города Коврова

601909, г.Ковров, ул.Пионерская, дом 8

	ул. Димитрова
	все жилые дома от пересечения с ул. Урожайной

	ул. Маяковского
	все жилые дома от пересечения с ул. Сосновой

	ул. Калинина
	все жилые дома от пересечения с ул. Куйбышева до ул. Муромской

	ул. Бабушкина
	все жилые дома от ул. Пионерской до ул. Куйбышева

	ул. Социалистическая
	все жилые дома от пересечения с ул. Сосновой и ул. Муромской

	ул. Муромская
	все жилые дома до пересечения с ул. Ранжева

	ул. Киркижа
	все жилые дома по четной стороне, по нечетной от пересечения с ул. Подлесной

	ул. Куйбышева
	все жилые дома от пересечения с ул. Подлесной до пересечения с ул. Ранжева

	ул. Гастелло
	все жилые дома

	ул. Подлесная
	все жилые дома нечетная сторона от пересечения с ул. Сосновой

	ул. Пригородная
	все жилые дома

	ул. Полевая
	все жилые дома

	ул. Гвардейская
	все жилые дома

	ул. Осиповская
	все жилые дома

	ул. Линейная
	все жилые дома

	ул. Кирпичная
	все жилые дома

	Ковров-2
	все жилые дома

	ул. Литейная
	все жилые дома

	ул. Пионерская
	все жилые дома

	проезд Муромский
	все жилые дома

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 21 города Коврова

601911, г.Ковров. ул.Зои Космодемьянской, дом 2/1
	ул. Космодемьянской
	3/1, 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/10, 1/11, 1/12

	ул. Космонавтов
	2, 2/3, 2/4

	ул. Еловая
	все жилые дома от пересечения с ул. Ватутина

	ул. С.Лазо
	все жилые дома

	ул. Ватутина
	все жилые дома по четной стороне от пересечения с ул. Блинова до пересечения с ул. Еловой

	ул. Строителей
	все жилые дома от пересечения с ул. Ватутина

	ул. Блинова
	все жилые дома до пересечения с ул. Ватутина

	ул. Мичурина
	все жилые дома

	ул. Андреевская
	все жилые дома

	ул. Чайковского
	все жилые дома от ул. Тургенева до ул. Ватутина

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 города Коврова

601910, г.Ковров, ул.Грибоедова, дом 9в
	ул. Маяковского
	все жилые дома до ул. Грибоедова

	проезд Тургенева
	все жилые дома

	ул. Грибоедова
	все жилые дома от проспекта Мира до ул. Маяковского

	ул. Пугачева
	все жилые дома от проспекта Ленина

	ул. Тургенева
	все жилые дома

	ул. Лермонтова
	все жилые дома

	ул. Горького
	все жилые дома

	ул. Озерная
	все жилые дома

	ул. Профсоюзная
	все жилые дома

	ул. Индустриальная
	все жилые дома

	ул. Пушкина
	все жилые дома от проспекта Мира до ул. Маяковского

	проезд Глинки
	все жилые дома

	2 проезд Глинки
	все жилые дома

	3 проезд Глинки
	все жилые дома

	1 проезд Толстого
	все жилые дома

	2 проезд Толстого
	все жилые дома

	3 проезд Толстого
	все жилые дома

	ул. Толстого
	все жилые дома

	ул. Транспортная
	все жилые дома до ул. Тургенева

	ул. Зеленая
	все жилые дома

	проезд Ватутина
	все жилые дома

	ул. Ватутина
	все жилые дома до ул. Чайковского

	ул. Чкалова
	все жилые дома

	1 проезд Станиславского
	все жилые дома

	2 проезд Станиславского
	все жилые дома

	3 проезд Станиславского
	все жилые дома

	проспект Ленина
	все жилые дома от ул. Профсоюзной, включая коллективный сад №1

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 23 города Коврова

601915, г.Ковров, ул.Строителей, дом 7
	ул. Строителей
	все жилые дома до ул. Ватутина

	ул. Ватутина
	все дома на нечётной стороне

	ул. Комсомольская
	все жилые дома по нечетной стороне от ул. Кирова

	Ул. Маршала Устинова
	все жилые дома

	ул. Еловая
	все жилые дома до ул. Ватутина

	ул. Преображенская
	все жилые дома

	ул. Березовая
	все жилые дома

	ул. Рябиновая
	все жилые дома

	ул. Хвойная
	все жилые дома

	ул. Дубовая
	все жилые дома

	ул. Лиственная
	все жилые дома

	ул. Кленовая
	все жилые дома

	ул. Кедровая
	все жилые дома

	переулок Новый
	все жилые дома

	переулок Звездный
	все жилые дома

	переулок Заветный
	все жилые дома

	ул. Ольховая
	все жилые дома

	ул. Ореховая
	все жилые дома

	переулок Дубовый
	все жилые дома

	ул. Троицкая
	все жилые дома

	ул. Славянская
	все жилые дома

	ул. Воскресенская
	все жилые дома

	переулок А.Соколова
	все жилые дома

	переулок Заветный
	все жилые дома

	переулок Вербный
	все жилые дома

	микрорайон Славный
	все жилые дома

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 24 города Коврова

601915, г.Ковров, ул.Циолковского, дом 26
	ул. Лопатина
	все жилые дома нечетная сторона,

дома по четной стороне от начала улицы до пересечения с ул. Циолковского до дома 1, от пересечения с улицей Брюсова до улицы Пугачева

	ул. Циолковского
	все жилые дома до пересечения с ул. Лопатина

	ул. Пролетарская
	все жилые дома до пересечения с ул. Пугачева

	ул. Шмидта
	все жилые дома

	ул. Фурманова
	все жилые дома

	ул. Малеева
	все жилые дома

	ул. Кангина
	все жилые дома

	ул. Гунина
	все жилые дома

	ул. Мастерская
	все жилые дома

	ул. Южная
	все жилые дома

	ул. Фролова
	все жилые дома

	ул. Рабочая
	все жилые дома

	ул. Коммунистическая
	все жилые дома

	ул. Разина
	все жилые дома

	переулок Ногина
	все жилые дома

	ул. Тельмана
	все жилые дома

	ул. Покровского
	все жилые дома

	ул. Ногина
	все жилые дома

	ул. III Интернационала
	все жилые дома

	ул. Брюсова
	все жилые дома до пересечения с ул. Лопатина

	проезд Брюсова
	все жилые дома

	ул. Кирова
	все жилые дома до ул. Ногина

	ул. Бурматова
	все жилые дома до пересечения с ул. Ногина

	ул. Чапаева
	все жилые дома

	ул. Привольная
	все жилые дома

	ул. Борцов 1905 года
	все жилые дома

	ул. Бутовая
	все жилые дома до пересечения с ул. Ногина

	ул. Староклязьменская площадь
	все жилые дома

	ул. Талантова
	все жилые дома

	ул. Пугачева
	все жилые дома от улицы Кирова до проспекта Ленина

	ул. Сакко-Ванцетти
	все жилые дома

	ул. Энгельса
	все жилые дома